EXMO. SR. MARCOS MONTES - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA,  ABASTECIMENTO E DESENVOLVIM ENTO
RURAL.

REQUERIMENTO Nº ____DE ____DE________DE 2007.
(Dep. Dagoberto)

Requer a inclusão na pauta do dia 26 de setembro
de 2007 a discussão da Resolução nº 3374/2006,
nos termos do art. 50, § 1º, do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados.

Senhor Presidente,

     Nos termos do art. 50, § 1º, do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, requeiro a V.Exª. que seja incluído na pauta do dia 26
de setembro de 2007 a discussão da Resolução nº 3.374/2006, do Banco Central,
que autorizou a renegociação de dívidas de custeio e investimento, vencidas a partir
de 10 de outubro de 2005 e vincendas até 30 de março de 2008, contraídas por
meio do Pronaf (Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar), por
agricultores dos municípios de Eldorado, Iguatemi, Itaquiraí, Japorã, Mundo Novo e
Naviraí/MS, haja visto que os produtores estão sem condições de prorrogar suas
dívidas por falta de renda.

     Sala das Sessões, em 24 de setembro de 2007.

    DAGOBERTO
                                                Deputado Federal

                   PDT/MS